
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI  

COMUNA BACANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 85 din 29.12.2014 
privind prelungirea termenului de valabilitate a Planului Urbanistic General al 

Comunei Bacani si a Regulamentului local de urbanism aferent, până la data de 

30.12.2015 

 

 

 Avand in vedere 

- Proiectul de hotărâre si expunerea de motive a Primarului comunei Bacani, Matei 

Constantin cuprivire la prelungirea termenului de valabilitate a Planului Urbanistic a 

Regulamentului local de urbanism aferent, până la data de 30.12.2015. 

- Raportul tehnic de specialitate al biroului urbanism cu privire la prelungirea 

termenului de valabilitate a Planului Urbanistic a Regulamentului local de urbanism aferent, 

până la data de 30.12.2015; 

- Avizul comisiei de specialitate 

- Tinand cont de prevederile din OUG Nr.85 din 12.12.2012 pentru modificarea alin. 

(13) al art. 46 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul; 

In temeiul prevederilor art.36, al.2, litb, al.4, lit.d , art.45, art. 5 al.l, lit.b din Legea 

nr.215/2001 - Legea administraţiei publice locale, republicata cu modificările si completările la 

zi,  

În conformitate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.c), alin.(5) lit.c) din Legea 

nr.215/2001privind administraţia publica locala, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare,coroborată cu prevederile din OUG nr. 85/2012 pentru modificarea alin. (13) al art. 

46 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul 

În temeiul art. 45, alin. (1) si art. 115 alin. (1) lit. b)din Legea nr. 215/2001, privind 

administraţia publica locala, rerepublicat, cu modificările si completările ulterioare 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BACANI,JUDETUL VASLUI 
HOTĂRĂŞTE: 

    Art.l –Se aprobă prelungirea valabilităţii Planului Urbanistic General al 

Comunei Bacani, jud. Vaslui şi a Regulamentului local de urbanism aferent, până la 

data de 30.12.2015. 

Art.2 Pana la expirarea valabilitatii Planului Urbanistic General al Comunei 

Bacani, jud. Vaslui, Primarul comunei Bacani, Matei Constantin, va lua măsurile ce se 

impun pentru urgentarea finalizării Planului Urbanistic General al Comunei Bacani. 

Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri şi respectarea documentaţiei 

de urbanism se însărcinează Arhitect Şef din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului Comunei Bacani. 

    Art.4.Prezenta hotarare va fi comunicatăde către Secretarul Comunei Bacani, 

primarului comunei Bacani şi Instituţiei Prefectului-Judeţul Vaslui 
 

     

                                                                

    PRESEDINTE DE SEDINTA                  

 CONTRASEMNEAZA   

      CIACIRU PAVEL                                    SECRETAR DELEGAT 

                                                                                                                                                              NEGRESCU LENUTA  

 

 


